
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   150   del   23/01/2018       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: ISTITUZIONE  ALBO  COMUNALE  DEGLI  ENTI  ED  ASSOCIAZIONI  CHE 
SVOLGONO ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 243

Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE     

 Servizio Proponente 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE

  Registrata il 19/01/2018 al N° 34 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 19/01/2018      Nunzio Zappala'

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.)

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 23/01/2018  DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 26/09/2017 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per la concessione di contributi ad Enti non profit per la promozione, sostegno e sviluppo di 
attività socio-assistenziale”;
Preso atto che all’art. 4 del sopracitato Regolamento è prevista la istituzione di un Albo Comunale degli Enti 
e delle Associazioni in possesso dei requisiti meglio specificati all’art.3 dello stesso Regolamento;
Considerato  che ai fine della istituzione del predetto Albo si è provveduto ad emanare apposito Avviso, 
pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Misterbianco  in  data  15/12/2017,  ed  affisso  a  mezzo 
manifesto murale negli appositi spazi comunali, con il quale si invitavano gli enti e le associazioni interessate 
ed  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  a  presentare  domanda,  redatta  su  apposito  modello  predisposto 
dall’Ufficio di Servizio Sociale, entro il 05/01/2018;
Considerato  che,  stante  l’esiguo numero  di  istanze  pervenute  entro  il  termine  fissato,  probabilmente  a 
motivo della coincidenza con il periodo delle festività di fine anno, si è provveduto a pubblicare sul sito 
istituzionale del Comune di Misterbianco, in data 08/01/2018 Avviso di proroga, fissando quale termine 
ultimo per la presentazione delle istanze la data del 15/01/2018;
Preso  atto che  entro  il  predetto  termine  sono  pervenute,  tramite  Ufficio  Protocollo  n.  16  istanze,  e  
precisamente:
1.    “Fraternità  Misericordia”  di  Misterbianco,  via  Vitt.  Veneto  n.  245,  assunta  al  prot.  n.  68817  del  

29/12/2017;
2.    “Gruppo  Fratres  Gabriella”  di  Misterbianco,  via  Vitt.  Veneto  n.  239,  assunta  al  prot.  n.  237  del  

03/01/2018;
3.    Parrocchia “S. Nicolò” di Misterbianco, via S. Nicolò n. 117, assunta al prot. n, 266 del 03/01/2018;
4.    Parrocchia “Santa Maria delle Grazie” di Misterbianco, Piazza Giovanni XXIII s.n., assunta al prot. n.  

424 del 04/01/2018;
5.    Associazione di volontariato “Umanità Solidale” di Misterbianco, via G. Matteotti n. 1, assunta al prot.  

n. 1122 del 09/01/2018;
6.    Parrocchia “Santa Bernadetta” di  Misterbianco,  via S.  Bernadette n.  4,  assunta al  prot.  n.  2222 del  

12/01/2018;
7.    Parrocchia “S. Carlo Borromeo” di Misterbianco, via Piano del Lupo n. 28, assunta al prot. n. 2488 del  

15/01/2018;
8.    Parrocchia “S. Massimiliano Kolbe” di Misterbianco, via delle Viole n. 75, assunta al prot. n. 2507 del  

15/01/2018;
9.    Associazione “CE. FAM. ONLUS” di Misterbianco, via Garibaldi n. 652, assunta al prot. n. 2602 del 

15/01/2018;
10. Associazione  “Agnese  Lo Certo”  di  Misterbianco,  via  Galliano  n.  19,  assunta  al  prot.  n.  2622 del 

15/01/2018;
11. Associazione “Pro-Enza” ONLUS di Misterbianco, via Firenze n. 66/68, assunta al prot. n. 2639 del 

15/01/2018;
12. Circolo “Arci Makeba” di Misterbianco, via Madonna del Rosario n. 5, assunta al prot.  n. 2642 del  

15/01/2018;
13. Associazione “L’Animale Libero - LAL” di Misterbianco, via Municipio n. 248, assunta al prot. n. 2651 

del 15/01/2018;
14. Associazione Culturale  “Agorà” di  Misterbianco,  via  Garibaldi  n.  490,  assunta  al  prot.  n.  2654 del 

15/01/2018;
15. Soc.  Coop.  Soc.  “Marianella  Garcia”  di  Catania,  via  Montepalma  n.  45,  assunta  al  prot.  2760  del  

15/01/2018;
16. “Associazione Italiana Educazione Sanitaria” sez. Sicilia, di Acireale, via Caronda n. 39, assunta al prot. 

n. 2777 del 15/01/2018.
Considerato che si è proceduto ad esaminare la documentazione prodotta da parte di ciascun richiedente al  
fine di verificare la sussistenza dei requisiti previsti all’art. 3 del sopra citato regolamento, in coerenza con i 
principi e le finalità proprie dello stesso regolamento;
Ritenuto di iscrivere all’Albo Comunale di che trattasi gli Enti e le Associazioni come sotto descritti:
1.    “Fraternità  Misericordia”  di  Misterbianco,  via  Vitt.  Veneto  n.  245,  assunta  al  prot.  n.  68817  del  

29/12/2017;
2.    “Gruppo  Fratres  Gabriella”  di  Misterbianco,  via  Vitt.  Veneto  n.  239,  assunta  al  prot.  n.  237  del  

03/01/2018;
3.    Parrocchia “S. Nicolò” di Misterbianco, via S. Nicolò n. 117, assunta al prot. n, 266 del 03/01/2018;



4.    Parrocchia “Santa Maria delle Grazie” di Misterbianco, Piazza Giovanni XXIII s.n., assunta al prot. n.  
424 del 04/01/2018;

5.    Associazione di volontariato “Umanità Solidale” di Misterbianco, via G. Matteotti n. 1, assunta al prot.  
n. 1122 del 09/01/2018;

6.    Parrocchia  “Santa Bernadetta” di  Misterbianco,  via  s.  Bernadette  n.  4,  assunta al  prot.  n.  2222 del  
12/01/2018;

7.    Parrocchia “S. Carlo Borromeo” di Misterbianco, via Piano del Lupo n. 28, assunta al prot. n. 2488 del  
15/01/2018;

8.    Parrocchia “S. Massimiliano Kolbe” di Misterbianco, via delle Viole n. 75, assunta al prot. n. 2507 del  
15/01/2018;

9.    Associazione “CE. FAM. ONLUS” di Misterbianco, via Garibaldi n. 652, assunta al prot. n. 2602 del 
15/01/2018;

10. Associazione  “Agnese  Lo Certo”  di  Misterbianco,  via  Galliano  n.  19,  assunta  al  prot.  n.  2622 del 
15/01/2018;

11. Associazione “Pro-Enza” ONLUS di Misterbianco, via Firenze n. 66/68, assunta al prot. n. 2639 del 
15/01/2018;

12. Circolo “Arci Makeba” di Misterbianco, via Madonna del Rosario n. 5, assunta al prot.  n. 2642 del  
15/01/2018.

Dato atto  che non possono essere iscritti, per i motivi che sono meglio esplicitati nelle comunicazioni di 
rigetto indirizzati a ciascuno di essi, i seguenti Enti:
1.    Associazione “L’Animale Libero – LAL” di Misterbianco, via Municipio n. 248;
2.    Associazione Culturale “Agorà” di Misterbianco, via Garibaldi n. 490;
3.    Soc. coop. Soc. “Marianella Garcia” di Catania, via Montepalma n. 45;
4.    “Associazione Italiana Educazione Sanitaria” sez. Sicilia, di Acireale, via Caronda n. 39;
Richiamata la determinazione sindacale n. 95 del 29.12.2017, con la quale è stato conferito alla sottoscritta  
l’incarico della posizione organizzativa del IX Settore Funzionale, per tutto l’anno 2018, con l’attribuzione 
delle funzioni dirigenziali;
Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa al presente atto  
ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);
Visto l'O.R.EE.LL., in Sicilia;
 

D E T E R M I N A
 
Per i motivi in premessa citati,

 
Istituire, ai sensi dell’art. 4 del “Regolamento per la concessione di contributi ad Enti non profit per 

la  promozione,  sostegno e sviluppo di  attività  socio-assistenziale”  approvato  con delibera  di 
consiglio comunale n. 48 del 26/09/2017, l’Albo Comunale degli Enti e Associazioni. che per 
l’anno 2018 risulta costituito come segue:
1.     “Fraternità Misericordia” di Misterbianco, via Vitt. Veneto n. 245, assunta al prot. n. 68817 

del 29/12/2017;
2.     “Gruppo Fratres Gabriella” di Misterbianco, via Vitt. Veneto n. 239, assunta al prot. n. 237 

del 03/01/2018;
3.     Parrocchia “S. Nicolò” di Misterbianco, via S. Nicolò n. 117, assunta al prot. n, 266 del 

03/01/2018;
4.     Parrocchia “Santa Maria delle Grazie” di Misterbianco, Piazza Giovanni XXIII s.n., assunta 

al prot. n. 424 del 04/01/2018;
5.     Associazione di volontariato “Umanità  Solidale” di Misterbianco, via G. Matteotti  n. 1, 

assunta al prot. n. 1122 del 09/01/2018;
6.     Parrocchia “Santa Bernadetta” di Misterbianco, via s. Bernadette n. 4, assunta al prot. n. 

2222 del 12/01/2018;
7.     Parrocchia “S. Carlo Borromeo” di Misterbianco, via Piano del Lupo n. 28, assunta al prot. 

n. 2488 del 15/01/2018;
8.     Parrocchia “S. Massimiliano Kolbe” di Misterbianco, via delle Viole n. 75, assunta al prot. 

n. 2507 del 15/01/2018;
9.     Associazione “CE. FAM. ONLUS” di Misterbianco, via Garibaldi n. 652, assunta al prot. n. 

2602 del 15/01/2018;



10.  Associazione “Agnese Lo Certo” di Misterbianco, via Galliano n. 19, assunta al prot. n. 
2622 del 15/01/2018;

11.  Associazione “Pro-Enza” ONLUS di Misterbianco, via Firenze n. 66/68, assunta al prot. n. 
2639 del 15/01/2018;

12.  Circolo “Arci Makeba” di Misterbianco, via Madonna del Rosario n. 5, assunta al prot. n. 
2642 del 15/01/2018.

Dare atto che si procederà all’aggiornamento dell’Albo con cadenza triennale, fermo restando che, 
in  qualsiasi  momento,  l’ente  o  l’associazione  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  potrà  avanzare 
istanza di iscrizione.
Dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.
 
Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni fornite dal Garante della Privacy con  
le linee guida n. 243/2014.
Ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267  (Testo  unico  delle  leggi  
sull’ordinamento degli enti Locali) con riferimento al presente atto si attesta la regolarità e la correttezza  
dell’azione amministrativa.

 

 

Misterbianco lì  19/01/2018 Responsabile di Settore
 di pietro giuseppa / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 243
	Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE

